
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.530 	 Segunda-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2023

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 667/23/GGP/DPG, DE 30 DE AGOSTO DE 2023.
Considerando o afastamento de Licença Prêmio da titular da Coordenação da Defensorias Pública Agrária de Castanhal, solicitado e autori-
zado no PAE 2023/834570. Considerando ainda o PAE 2023/941695, no qual indica a substituição para o período de gozo de Licença Prêmio 
da titular. RESOLVE: DESIGNAR o Defensor Público RODRIGO CERQUEIRA DE MIRANDA, Id Funcional: 55588725/ 1, para responder pela Co-
ordenação da Defensoria Pública Agrária de Castanhal, durante o afastamento da Licença Prêmio da titular, ANDREIA MACEDO BARRETO, Id 
Funcional: 5895996/ 1, sendo a fruição no período de 02.08.2023 a 31.08.2023, assegurados os efeitos financeiros. Dê-se ciência, cumpra-se 
e publique-se;
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 981952
PORTARIA Nº 670/23/GGP/DPG, DE 31 DE AGOSTO DE 2023.
Considerando o PAE 2023/946350-DPG, de 22/08/2023 e o PAE 2023/959304-DPG, de 29/08/2023. RESOLVE: Tornar sem efeito a fruição da 
Licença Prêmio da Defensora Pública ADRIANA MELO DE BARROS, Id Funcional 5895966/ 1, PORTARIA nº 635/2023/GGP/DPG de 21.08.2023, 
publicada no DOE nº 35.516 de 23/08/2023, que lhe concedeu 30 (trinta) dias de Licença Prêmio referente ao triênio 2011/2014, período de 
11/09/2023 a 10/10/2023. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 981949
PORTARIA Nº 662/23/GGP/DPG, DE 30 DE AGOSTO DE 2023.
Considerando o PAE nº. 2023/981039 de 30.08.2023. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao Servidor Público JOAO CAR-
LOS DA FONSECA, Id Funcional 57202183/1, referentes ao Triênio (2011/2014), com fruição no período de 01/09/2023 a 30/09/2023. Dê-se 
ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 981958
PORTARIA Nº 671/23/GGP/DPG, DE 31 DE AGOSTO DE 2023.
Considerando o PAE 2023/834570/DPG de 24/07/2023 e o PAE 2023/924455/DPG de 16/08/2023. RESOLVE: Interromper a partir de a partir 
de 16/08/2023 a Licença Prêmio da Defensora Pública JANE TELVIA DOS SANTOS AMORIM, Id Funcional 57228050/ 3, anteriormente concedida 
pela PORTARIA nº 586/2023-DPG de 24.07.2023, período 01/08/2023 a 30/08/2023, publicada no DOE 35.481 de 25/07/2023 e transferir os 
15 dias restante para fruição no novo período de 08/01/2024 a 22/01/2024. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 981955
PORTARIA Nº 676/23/GGP/DPG, DE 31 DE AGOSTO DE 2023.
Considerando o PAE 2023/834570 de 24/07/2023 e o PAE 2023/987166 de 31/08/2023. RESOLVE: Tornar sem efeito a fruição da Licença Prêmio 
do Servidor Público WADY CHARONE NETO, Id Funcional 57211857/ 1, PORTARIA nº 586/2023/GGP/DPG de 24.07.2023, publicada no DOE 
nº 35.481 de 25/07/2023, que lhe concedeu 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio referente aos triênios 2015/2018, período de 01/08/2023 
a 30/08/2023, 30 (trinta) dias e 2018/2021, período de 31/08/2023 a 29/09/2023, 30 (trinta) dias. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 981962
PORTARIA Nº 679/2023/GGP/DPG, DE 01 DE SETEMBRO DE 2023.
Considerando o Processo nº. 2023/946350 de 22 /08/ 2023. RESOLVE: Por motivo de incorreção. ATO: Retificar o período aquisitivo da Licença 
Prêmio da Servidora Pública SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS, Id Funcional: 42323/ 1, concedidas pela PORTARIA nº 635/2023/GGP/DPG, de 
21/08/2023, publicada no Doe nº 35.516, de 23/08/2023, nos termos seguintes:
Onde se lê: P.A: 02/05;
Leia-se: P.A: 03/05.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 981965
.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIAS PARA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS:

PORTARIA DATA SERVIDOR MATRÍCULA CARGO ORIGEM DESTINO OBJETIVO PERÍODO QTD.

1533/2023 24/08/2023 ALAN FERREIRA DAMASCENO 54190211 DEFENSOR(A) PÚBLI-
CO(A) BELÉM BUJARU ATUAR EM CUMULAÇÃO POR 

DESIGNAÇÃO
21/08/2023 - 
25/08/2023 4,5

1532/2023 24/08/2023

ARNOLDO PERES JUNIOR 57175577 DEFENSOR(A) PÚBLI-
CO(A)

BELÉM PARAÍBA PARTICIPAR DA 77º SESSÃO ORDI-
NÁRIA DO CONDEGE.

23/08/2023 - 
25/08/2023 2,5

JOAO PAULO CARNEIRO GONCALVES 
LEDO 57193641 DEFENSOR PÚBLICO-

GERAL

1531/2023 22/08/2023 LUIZ FELIPE MAIA SOARES 5965865 ASSESSOR(A) JURÍ-
DICO(A) BREVES PORTEL ASSESSORAR DEFENSOR PÚBLICO 

EM ATENDIMENTO JURÍDICO.
31/08/2023 - 
01/09/2023 1,5


